
REINEC CIA.LTDA. 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
ENERO 2 - DICIEMBRE 31 DEL 2007 

INGRESOS 72,286.93 

. Por servicios 

menos: 

COMPRAS 48,072.07 

UTILIDAD EN OPERACIÓN: 24,214.86 

GASTOS GENERALES 

Publicidad 95.60 

Agua- Luz 232.80 

Teléfono 328.10 

Utiles de Oficina 773.71 

Correo 61.20 

Rep. De Vehículo 322.50 

Gtos de viajes y mov. 609.10 

Combustible 730.20 

Comisiones 2,218.92 

Salud 742.22 

Movistar 802.85 

Varios 840.23 

Deprec.A.Pijos 10,381.86 

Amortización 132.62 18,271.91 

UTILIDAD DEL EJERCICIO: 5,942.95 

15% Particip. De Empleados 891.44 

25% Impto. A la Renta 1,262.87 2,154.31 

UTILIDAD GRAVABLE: 3,788.64 

  

  

Mariana C. de Gómez 
Gerent£ General Contadora Reg. 8058 

         
   

QENC lA De 
REGISTROS DE GS 
SOCIEDADES EA      

     

    

Expdte. 106591 2 

02/04/2008 0214 > 
mca 2 JUN. 2903 z 

RATrAr LA ÁRICH >,     S 

   



REINEC CIA.LTDA. 

BALANCE GENERAL 

Enero 2 Diciciembre 31 del 2007 

ACTIVOS CORRIENTES 

Caja - Bancos 

ACTIVOS FIJOS 

Muebles y Enseres 

menos Deprec. Acumulada 

Equipos de Computación 

menos: Deprec. Acumulada 

Vehículos 

menos: Deprec. Acumulada 

ACTIVOS DIFERIDOS 

Gastos de instalaciones 

" de Profesionales 

menos: Amortiz. Acumulada 

Gastos de Constitución 

Amortización Acumulada 

TOTAL DEL ACTIVO: 

  

ACTIVOS 

12,341.28 

1,827.11 . 

4,450.00 

2,439.17 

53,947.97 

7,878.31 

430.06 

696.29 

547.98 578.37 

200.00 

120.00 

1,038.40 

10,514.17 

2,010.83 

46,069.66 

1,126.35 

80.00 

60,291.43 

o
 

 



PASIVO 

PASIVOS CORRIENTES 

Cuentas por Pagar (Vehículo) 53,127.77 

Otras Ctas. Por Pagar 19,059.63 

Impto. Rta./07 1,262.87 

15% Part. Empleados 891.44 

iva. Nov. Y Dic.07 50.62 

CAPITAL Y PATRIMONIO 

Capital Social 400.00 

Capital Futuras Capitalizaciones 4,925.58 

Reserva Legal 84.84 

" RESULTADOS 

Pérdida de Ejercicios Anteriores - 23,299.96 

Utilidad pte. Ejercicio 3,788.64 

TOTAL DEL PASIVO: 

caia LR Rlsee, 

  

  

     
    
      
    

Econ.Juan/Alfredo Triviño Mariana C. de Gómez 

  

REGISTROS DE 

Expdte. 106591 SOCIEDADES 

02/04/2008 
meca 

74,392.33 

5,410.42 

- 19,511.32 

60,291.43 

 



REINEC CIA.LTDA. 
BALANCE SUMAS Y SALDOS 

ENERO 2 DICIEMBRE 31 DEL 2007 

CAJA-BANCOS 1,038.40 

MUEBLES Y ENSERES 12,341.28 

DEPREC.ACUMULADA 1,827.11 

EQUIPOS DE COMPUTAC ¡ON 4,450.00 

DEPREC.ACUMULADA 2,439.17 

VEHICULOS 53,947.97 

DEPREC.ACUMULADA 7,878.31 

GASTOS CONSTITUCION 200.00 

AMORTIZAC 120.00 

INSTA. Y PROFES. 1,126.35 

AMORTIZAC 547.98 

INGRESOS 72,286.93 

COMPRAS 48,072.07 
GASTOS GENERALES 18,271.91 

CAPITAL SOCIAL 400.00 

CAP.FUTURAS CAPITAL 4,925.58 
RESERVA LEGAL 84.84 

CTAS. POR PAGAR (VEHICULOS) 53,127,717 

OTRA. CTAS. POR PAGAR 19,110.25 

PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTER!. 23,299.96 

TOTALES: 162,747.94 162,747.94 

  LE 
Econ.Juaf Alfredo Triviño 
Gerentg” General 

Expdte. 106591 
02/04/2008 

m0ca. 

  

  

Mariana de Gómez 
Y 

Contadora Reg. 8058 

 


