REINEC CIA.LTDA. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ENERO 2 - DICIEMBRE 31 DEL 2007

INGRESOS		72,286.93
Por servicios		
menos:		
COMPRAS		48,072.07
UTILIDAD EN OPERACIÓN:		24,214.86
GASTOS GENERALES		
Publicidad	95.60	
Agua- Luz	232.80	
Teléfono	328.10	
Utíles de Oficina	773.71	
Соптео	61.20	
Rep. De Vehículo	322.50	
Gtos de viajes y mov.	609.10	
Combustible	730.20	
Comisiones	2,218.92	
Salud	742.22	
Movistar	802.85	
Varios	840.23	
Deprec.A.Fijos	10,381.86	
Amortización	132.62	18,271.91
UTILIDAD DEL EJERCICIO:		5,942.95

891.44

1,262.87

Econ. Juan Afredo Triviño Gerente General

15% Particip. De Empleados 25% Impto. A la Renta

UTILIDAD GRAVABLE:

Mariana C. de Gómez Contadora Reg. 8058

2,154.31

3,788.64

Expdte. 106591 02/04/2008 mca



REINEC CIA.LTDA. BALANCE GENERAL

Enero 2 Diciciembre 31 del 2007

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES			
Caja - Bancos			1,038.40
ACTIVOS FIJOS			
Muebles y Enseres	12,341.28		• •
menos Deprec. Acumulada	1,827.11	-	10,514.17
Equipos de Computación	4,450.00		
menos: Deprec. Acumulada	2,439.17	_	2,010.83
Vehículos	53,947.97		
menos: Deprec. Acumulada	7,878.31	-	46,069.66
•			
ACTIVOS DIFERIDOS			
Gastos de Instalaciones	430.06		
" de Profesionales	696.29	1,126.35	
menos: Amortiz. Acumulada		547.98	578.37
Gastos de Constitución	200.00		
Amortización Acumulada	120.00	-	80.00

60,291.43



TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Vehículo)	53,127.77	
Otras Ctas. Por Pagar	19,059.63	
Impto. Rta./07	1,262.87	
15% Part. Empleados	891.44	
Iva. Nov. Y Dic.07	50.62	74,392.33

CAPITAL Y PATRIMONIO

Capital Social	400.00	
Capital Futuras Capitalizaciones	4,925.58	
Reserva Legal	84.84	5,410.42
RESULTADOS		

Pérdida de Ejercicios Anteriores - 23,299.96

Utilidad pte. Ejercicio 3,788.64

SOCIEDADES

- 19,511.32 60,291.43

TOTAL DEL PASIVO:

Econ. Juan Alfredo Triviño

Gerente General

Expdte. 106591 02/04/2008 mca Mariana C. de Gómez

Reg. 8058

REINEC CIA.LTDA. BALANCE SUMAS Y SALDOS ENERO 2 DICIEMBRE 31 DEL 2007

CAJA-BANCOS	1,038.40	
MUEBLES Y ENSERES	12,341.28	
DEPREC.ACUMULADA	·	1,827.11
EQUIPOS DE COMPUTACION	4,450.00	
DEPREC.ACUMULADA	·	2,439.17
VEHICULOS	53,947.97	
DEPREC.ACUMULADA	·	7,878.31
GASTOS CONSTITUCION	200.00	
AMORTIZAC	•	120.00
INSTA, Y PROFES.	1,126.35	
AMORTIZAC		547.98
INGRESOS		72,286.93
COMPRAS	48,072.07	
GASTOS GENERALES	18,271.91	
CAPITAL SOCIAL		400.00
CAP.FUTURAS CAPITAL		4,925.58
RESERVA LEGAL		84.84
CTAS. POR PAGAR (VEHICULOS)		53,127.77
OTRA. CTAS. POR PAGAR		19,110.25
PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERI.	23,299.96	

TOTALES:

162,747.94

162,747.94

Econ.Juan Afredo Triviño Gerente General

Mariana de Gómez Contadora Reg. 8058

Expdte. 106591 02/04/2008 mca.

